ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

@6 ~ г. Красноярск _______

О проведении научно-практической конференции «Рациональная и
безопасная фармакотерапия в практике врача»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать и провести научно-практическую конференцию

«Рациональная и безопасная фармакотерапия в практике врача» 8
ноября 2019 года. Место проведения - г. Красноярск, ул. Партизана
Железняка, 1, главный корпус Красноярского государственного
медицинского университета им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого, Зал
ученого совета (5 этаж) и кафедра фармакологии и
фармацевтического консультирования с курсом ПО, 4 этаж главного
корпуса, уч. комната 4 (кабинет 4-30).

2. Утвердить Программу конференции (Приложение 1).
3. Заведующей кафедрой фармакологии и фармацевтического

консультирования с курсом ПО, доценту Веселовой О.Ф., доцентам
кафедры фармакологии и фармацевтического консультирования с
курсом ПО Бочановой Е.Н. и Гацких И.В. обеспечить организацию
мероприятий научно-практической конференции.

4. Проректору по информационным технологиям и корпоративной
политике, профессору Россиеву Д.А. обеспечить сопровождение
мероприятия ИТ- поддержкой.

5. И.о. проректора по административно-хозяйственной работе Орлову
И.И.:

5.1 .обеспечить подготовку помещения главного корпуса
университета -  Зал ученого Совета (5 этаж), для проведения
научно-практической конференции

5.2.обеспечить подготовку места для проживания в общежитии
для зав.каф. базисной и клинической фармакологии,
профессору Тилекеевой У.М. (Бишкек) и зав. кафедрой
геронтологии и клинической фармакологии, профессору
Верлан Н.В. (Иркутск)

6. Начальнику управления информационной и корпоративной
политики Астафьевой А.С. обеспечить освещение мероприятия в
СМИ.

7. Начальнику службы охраны университета В.Л. Ганчеву обеспечить
соблюдение пропускного режима для участников конференции.

8. Начальнику управления делами Дробушевской Е.В. ознакомить с
приказом всех заинтересованных лиц через систему электронного
документооборота «ДОЗА».

9. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на проректора
по научной работе д.м.н. проф. Рукша Т.Г.

И.о. ректора А.В. Протопопов

Приложение № 1
ПРЕДВАРИТЕЛЬНАЯ ПРОГРАММА
Научно-практической конференции

«Рациональная и безопасная фармакотерапия в практике врача»
г. Красноярск, 08.11.2019 г.

ул. Партизана Железняка, д. 1, ул. Партизана Железняка, д 1,
ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России

Зал Ученого Совета, 5 этаж
Председатели: Веселова О.Ф., Демко И.В., Шерстнева Е.Н., Курц Е.М.

ОТКРЫТИЕ КОНФЕРЕНЦИИ
9.00-  9Л 0

Приветствия:
И.о. ректора КрасГМУ, профессор, д.м.н. Протопопов А.В.
Начальник отдела организации лекарственного обеспечения М3 КК Гергелевич Е.А.

9.10- 9.20 Муравьева Е.Ю. (Красноярск) Организация льготного лекарственного
обеспечения пациентов в Красноярском крае как инструмент повышения безопасности
фармакотерапии
9.20- 9.40 Бочанова Е.Н. (Красноярск)
Нежелательные реакции лекарственных препаратов назначить нельзя отменить
9.40 - 10.10 Загородникова К.А. (Санкт-Петербург)
Рациональные подходы к оценке безопасности применения лекарств у беременных
10.10- 10.30 Кетова Г.Г. (Челябинск)
Роль службы клинической фармакологии в лекарственной безопасности
10.30-10.50 Верлан Н.В. (Иркутск)
Проблемы фармаконадзора на региональном уровне
10.50 -1 1.10 Тилекеева У.М. (Бишкек)
Офтальмотоксичность лекарственных средств
11.10- 11.30 Мороз Т.Л., Рыжова Т.А. (Иркутск)
Обзор действующей нормативной базы по повышению доступности обезболивания
1 1.30-1 1.50 Гоголашвили Н.Г. (Красноярск)
ХОБЛ и сердечно-сосудистые заболевания - фокус на безопасную фармакотерапию
1 1.50-12.10 Егорова Е.В., Дмн греико Д.В. (Красноярск)
Безопасность и эффективность фармакотерапии эпилепсии
12.10- 12.30 Демко И.В. (Красноярск)
Вопросы безопасности бронхолитической терапии при бронхообструктивном синдроме

Перерыв
12.30-13.00

13.00- 15.00
Зал ученого совета

13.00-13.20 Кури Е.М. (Красноярск)
Активные методы выявления нежелательных лекарственных реакций
13.20- 13 40 Ильенкова Н.А. (Красноярск)

Безопасность применения лекарственных препаратов у детей в лечении респираторных
заболеваний у детей
13.40- 14.00 Гацких И.В. (Красноярск)
Опыт клинического применения метаболической терапии в лечении неврологических
осложнений СД 2 типа
14.00.-14.20 Гордина О.В., Морозова А.В. (Красноярск)
Особенности применения ванкомицина в клинической практике
14.20-14.40 Веселова О.Ф. (Красноярск)
Фолиевая кислота как корректор нежелательных лекарственных реакций
14.40- 15.00 Дискуссия